УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края
от 30.06.2016 №68

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в указ Губернатора Алтайского края от 30.06.2016 № 68

«Об утверждении Положения об управлении спорта и молодежной политики
Алтайского края» изменения согласно приложению к настоящему указу.

2. Настоящий указ вступает в силу с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
24 ноября 2016 года
№146

ПРИЛОЖЕНИЕ
к указу Губернатора
Алтайского края
от 24.11. 2016 № 146

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в указ Губернатора Алтайского края от 30.06.2016 № 68

«Об утверждении Положения об управлении спорта и молодежной политики
Алтайского края»

В преамбуле указа слова «В целях реализации указа Губернатора
Алтайского края от 26.04.2016 №41 «О полномочиях органов
исполнительной власти Алтайского края в сфере молодежной политики и
научной деятельности» заменить словами «В соответствии с указом
Губернатора Алтайского края от 17.08.2016 № 92 «О структуре органов
исполнительной власти Алтайского края»;

в Положении, утвержденном данным указом:
в пункте 1.2 слова «Администрации края» заменить словами

«Правительства Алтайского края»;
пункт 2.3.6 изложить в следующей редакции:
«2.3.6. осуществляет функции главного администратора

(администратора) доходов краевого бюджета и функции главного
распорядителя и получателя средств краевого бюджета, предусмотренных на
его содержание и реализацию возложенных функций;»;

в пункте 2.3.7 слово «Администрацией» заменить словом
«Правительством»;

в подпункте «а» пункта 2.4 слова «структурных подразделений
Администрации края,» исключить;

раздел III изложить в следующей редакции:

«III. Организация деятельности

3.1. Управление возглавляет начальник, назначаемый на должность и
освобождаемый от должности Губернатором Алтайского края с учетом
мнения заместителя Председателя Правительства Алтайского края,
координирующего деятельность Управления.

3.2. Начальник Управления имеет заместителей, назначаемых на
должность и освобождаемых от должности Губернатором Алтайского края
по представлению начальника Управления и с учетом мнения заместителя
Председателя Правительства Алтайского края, координирующего
деятельность Управления.

Количество заместителей начальника Управления устанавливается
Губернатором Алтайского края.

В период временного отсутствия начальника Управления исполнение
его обязанностей возлагается на заместителя начальника Управления на
основании приказа Управления.

3.3. Начальник Управления:
3.3.1. руководит деятельностью Управления;
3.3.2. несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на Управление функций;
3.3.3. действует без доверенности от имени Управления, представляет

его во всех органах и организациях, выдает доверенности;
3.3.4. распределяет обязанности между своими заместителями в

соответствии с их должностными регламентами, утвержденными в
установленном порядке;

3.3.5. распоряжается в соответствии с действующим законодательством
имуществом, закрепленным за Управлением, и финансовыми средствами,
полученными в установленном законом порядке;

3.3.6. открывает и закрывает в банках расчетные и иные счета,
подписывает финансовые документы;

3.3.7. обеспечивает соблюдение финансовой, учетной и служебной
(трудовой) дисциплины;

3.3.8. в установленном порядке утверждает структуру, штатное
расписание Управления в пределах установленной численности и фонда
оплаты труда;

3.3.9. определяет должностные обязанности руководителей
структурных подразделений и утверждает положения о структурных
подразделениях Управления;

3.3.10. в установленном порядке назначает на должность и освобождает
от должности государственных гражданских служащих и работников
Управления (кроме лиц, назначаемых Губернатором Алтайского края),
руководителей подведомственных учреждений, заключает, изменяет и
расторгает с ними служебные контракты и трудовые договоры, утверждает
их должностные регламенты и инструкции;

3.3.11. принимает решения:
о поощрении государственных гражданских служащих, иных

работников Управления, руководителей подведомственных учреждений,
применении к ним дисциплинарных взысканий;

о награждении почетной грамотой Управления, иными наградами
Управления государственных гражданских служащих, работников
Управления, руководителей подведомственных учреждений, органов
местного самоуправления, иных организаций за работу в установленных
сферах деятельности;

3.3.12. утверждает в установленном порядке уставы подведомственных
учреждений;

3.3.13. осуществляет другие полномочия в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края.

3.4. Управление обладает правами юридического лица, имеет лицевые

счета в органах Федерального казначейства и самостоятельный баланс,
печать с изображением Государственного герба Российской Федерации и со
своим наименованием, иные печати, штампы и бланки установленного
образца.

3.5. Финансирование деятельности Управления осуществляется за счет
средств краевого бюджета.

3.6. Имущество Управления составляют находящиеся в его
оперативном управлении основные и оборотные средства, финансовые
ресурсы, отражаемые на самостоятельном балансе.

3.7. Реорганизация, переименование, упразднение (ликвидация)
Управления осуществляется в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации и Алтайского края.

3.8. Местонахождение Управления: Алтайский край, г. Барнаул.».